
2019年 9月 

お客さま各位 

株式会社東京スター銀行 

 

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ 

 

平素は東京スター銀行をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

当行では、2019年 10月 1日（火）より消費税率が現行の 8％から 10％に引き上げられるこ

とに伴い、各種手数料を改定いたします。 

今後も、より一層のサービス向上を心がけてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

記 

主な手数料は以下のとおりです。 
なお、投資信託の「購入時手数料」および「信託報酬」の改定については、こちらをご覧

ください。 
【振込手数料】  現在 改定後 

（10/1 以降） 

振込先 種類 振込金額 手数料 

他行あて 

窓口扱い 

電信扱い 
5万円未満 648円 660円 

5万円以上 864円 880円 

文書扱い 

5万円未満 648円 660円 

5万円以上 864円 880円 

ＡＴＭ扱い 

当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

5万円未満 216円 220円 

5万円以上 432円 440円 

提携金融機関 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

5万円未満 432円 440円 

5万円以上 648円 660円 

アンサーサービス扱い 

5万円未満 324円 330円 

5万円以上 540円 550円 

テレホンバンク・ 

東京スターダイレクト扱い 

（2019年 9月 17日更新） 

5万円未満 324円 330円 

5万円以上 324円 330円 

当行本支店あて 

窓口扱い 

5万円未満 216円 220円 

5万円以上 432円 440円 

ＡＴＭ扱い 

5万円未満 108円 110円 

5万円以上 324円 330円 

アンサーサービス扱い 5万円未満 108円 110円 

http://www.tokyostarbank.co.jp/products/increase/investment/pdf/190917.pdf


5万円以上 324円 330円 

テレホンバンク・ 

東京スターダイレクト扱い 

（2019年 9月 17日更新） 

5万円未満 無料 無料 

5万円以上 無料 無料 

当行同一店あて 

窓口扱い 

5万円未満 108円 110円 

5万円以上 324円 330円 

ＡＴＭ扱い 

当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

5万円未満 無料 無料 

5万円以上 無料 無料 

提携金融機関 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

5万円未満 108円 110円 

5万円以上 216円 220円 

アンサーサービス扱い 

5万円未満 無料 無料 

5万円以上 無料 無料 

テレホンバンク・ 

東京スターダイレクト扱い 

（2019年 9月 17日更新） 

5万円未満 無料 無料 

5万円以上 無料 無料 

送金手数料（送金小切手） 

他行あて 648円 660円 

当行本支店あて 432円 440円 

代金取立手数料（代金取立手形、商業手形、担保手形） 

同地あて 
同一手形交換所内（同一店内、当行本支店、相互乗り入れ

する手形交換所を含みます） 

648円 660円 

隔地あて 

当行本支店および当行本支店が所在する手形交換所 648円 660円 

当行本支店が所在しない手形交換所 
普通扱い 972円 990円 

至急扱い 1,080円 1,100円 

その他手数料 

不渡手形返却料 1,080円 1,100円 

取立手形組戻料 1,080円 1,100円 

取立手形店頭呈示料 1,080円 1,100円 

振込・送金組戻料 648円 660円 

振込訂正手数料 648円 660円 

ご注意事項 

2019年 10月 1日以降を振込指定日とする振込から、消費税率 10％を適用いたします。 

例）お手続き日が 2019年 9月 25日、振込指定日が 2019年 9月 30日の場合 → 現在の手数料を適用。 

お手続き日が 2019年 9月 25日、振込指定日が 2019年 10月 1日の場合 → 改定後手数料を適用。 



【その他手数料】  現在 改定後 

（10/1以降） 

小切手帳用紙代 1冊当たり 2,160円 2,200円 

手形帳用紙代 1冊当たり 2,160円 2,200円 

署名鑑登録手数料 5,400円 5,500円 

 署名鑑印刷料 1冊当たり 108円 110円 

異議申立事務取扱手数料 1件当たり 1,080円 1,100円 

依頼返却事務取扱手数料 1件当たり 1,080円 1,100円 

再発行手数料 

 通帳 1冊当たり 1,080円 1,100円 

 証書 1枚当たり 1,080円 1,100円 

 カード 1枚当たり 1,080円 1,100円 

取引明細発行手数料 1件当たり（発行する期間 1年ごと） 540円 550円 

残高証明書発行手数料 

 都度発行（制定書式） 1通当たり 1,080円 1,100円 

 継続発行（制定書式） 1通当たり 540円 550円 

 制定書式以外 1通当たり 1,620円 1,650円 

 監査法人提出用 1通当たり 3,240円 3,300円 

個人情報開示手数料 1件当たり 1,080円 1,100円 

自己宛小切手発行手数料 1枚当たり 1,080円 1,100円 

自動振込取扱手数料 1件当たり（年間） 648円 660円 

 ※ただし、スターワン口座を引落口座とした場合は、お取扱手数料は無料となります。 

アンサーサービス取扱手数料 1機種当たり（月間） 1,080円 1,100円 

口座振替による集金代行手数料 

 口座振替登録時 1件当たり 864円 880円 

 口座振替時 1件当たり 216円 220円 

投資信託 他社口座への出庫手数料 1銘柄当たり 1,080円 1,100円 

両替手数料 

 お取り扱い 1件当たり 

 
両替枚数 1～50 51～500 501～1,000 

1,001枚以上

500枚ごとに 

手数料 
現在 324円 432円 864円 432円を加算 

改定後 330円 440円 880円 440円を加算 
 

以 上 

  



 

消費税率引き上げに伴う手数料改定に関するＱ＆Ａ 

 Ｑ Ａ 

１ いつから改定後の手数料が適用されますか？ １０月１日お取り扱い分から改定後の手数料が

適用されます。（お振り込みの場合、９月にお手

続きいただいた場合であっても、振込指定日が

１０月１日以降の場合は、改定後の手数料が適

用となります。投資信託を購入される場合、９

月中に申し込まれた場合であっても、約定日が

１０月１日以降となるお取り引きは、改定後の

購入時手数料が適用されます。） 

（2019年 9月 17日更新） 

２ アンサーサービス取扱手数料は何月分の請求か

ら金額が変わりますか？ 

１１月ご請求分より改定後の手数料でご請求さ

せていただきます。 

３ 各種手数料を翌月に一括で支払っています。９

月分の支払いは１０月になりますが、改定前、

改定後どちらの手数料が適用になるのでしょう

か？ 

９月お取り扱い分の手数料の一括お支払いは、

改定前の手数料が適用されます。 

４ カードの再発行をお願いしましたが、手数料は

どうなりますか？ 

９月末までに再発行のご依頼を書面で受け付け

た場合には、改定前の手数料となります。 

５ ９月に電話で取引明細書（残高証明書）の発行

依頼をして、郵送で手続依頼書が届きました。 

１０月に依頼書に必要事項を記入して返送しま

したが、手数料はどうなりますか？ 

取引明細書発行依頼を、当行が書面で受付した

時点の手数料を適用いたします。 

９月末までお電話で取引明細書発行をご依頼い

ただいた場合であっても、手続依頼書が１０月 1

日以降に当行に到着した場合は、改定後の手数

料を適用いたします。 

（2019年 9月 17日更新） 

 


